



Wójt Gminy Włocławek

ul. Królewiecka 7, 87-800 Włocławek
tel. (54) 230-53-00, fax (54) 230-53-53

<http://www.gmina.wloclawek.pl> e-mail: wojt@g.wloclawek.pl

RBIIR.7021.1.1.2024.APŚ

a/a

Włocławek, dnia 5 sierpnia 2024 r.

Pan
Krzysztof Gawkowski
Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Cyfryzacji

Szanowny Panie Ministrze,

z zadowoleniem przyjąłam informację o dalszych planach inwestycyjnych związanych z szybkim Internetem i wykorzystaniem środków z KPO oraz FERC. W Gminie Włocławek pozostaje nadal większość domostw pozbawionych dostępu do światłowodu..

Na terenie gminy w poprzednich latach realizowany był przez Państwo projekt pn. „Internet dla każdego w gminie Włocławek” dofinansowywanego w ramach POPC.01.01.00-IP.01-00-006/19 Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020, I Osi priorytetowej POPC – „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu”, Działania 1.1 „Wylimitowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach” Publiczny Internet dla każdego, który nie obejmował części miejscowości położonych na terenie gminy.

Mieszkańcy cyklicznie zgłaszają nam problem z dostępem do Internetu i proszą o interwencję w tej sprawie. Tereny gdzie nie została wybudowana sieć światłowodowa są nieatrakcyjne dla firm telekomunikacyjnych, z uwagi na nieopłacalność inwestycji na terenach wiejskich charakteryzujących się rozproszoną zabudową i małym zaludnieniem. Sytuacja ta powoduje, że mieszkańcy czują się wykluczeni cyfrowo. W obecnych czasach dostęp do Internetu stanowi coraz częściej warunek konieczny pełnego uczestnictwa w życiu społecznym, kulturalnym i zawodowym. Często wszelkie sprawy życia codziennego realizowane są przez Internet bez konieczności wychodzenia z domu.

W związku z powyższym wyrażam poparcie dla realizacji Państwa inwestycji na terenie gminy i pomoc w sprawnym przeprowadzeniu procedur administracyjnych związanych z potrzebą umieszczeń i zezwoleń infrastruktury telekomunikacyjnej udostępniając w tym celu swoją infrastrukturę drogową.

W załączeniu przekazuje dotychczasową prowadzoną korespondencję dotyczącą ww. sprawy. Ogromnie liczę, że podzielicie Państwo moje stanowisko odnośnie potrzeby dostępu mieszkańców do szybkiego Internetu.

Z wyrazami szacunku

WÓJT
mgr inż. Magdalena Kyrpalek-Hochmorska

Do wiadomości:

Zastępca Kierownika Referatu
Budownictwa, Inwestycji i Rolnictwa
Adrianna Pańska - Kyrpalek

Radni Gminy Włocławek